DÊ-SE CIÊNCIAAO SENHOR
DEPUTADOS:W
EARQU1VE-SE.

Agêntle
Geiem de

freestruture
e Tremportes

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Ofício N2  4267/2022/GOINFRA

Goiânia, 8 de agosto de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Álvaro Guimarães
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás/ALEGO
Palácio Maguito Vilela, Avenida Emival Bueno, Park Lozandes
74884-090 Goiânia/GO

A Sua Excelência o Senhor
Is° Moreira
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás/ALEGO
Palácio Maguito Vilela, Avenida Emival Bueno, Park Lozandes
74884-090 Goiânia/GO

Assunto: Proposição n° 1.231.

Senhores Deputados,

Versa o presente expediente do Ofício n° 1.429-S (SEI n°
000024530413), que encaminha a Proposição n° 1.231 (SEI n° 000024530432), que
solicita a manutenção das pontes da Rodovia GO-110, trecho entre os povoados de
Estiva e São Vicente, no município de São Domingos/GO. À vista disso, encaminhem-
se o Despacho n° 1.877/2022 - GOINFRA/MA-GEMVI (SEI n° 000032413438), da
Gerência de Manutenção Viária e o Despacho n° 3.543/2022 - GOINFRA/DMA (SEI n°
000032497659), da Diretoria',  de Manutenção, ambos desta Autarquia, com as
informações pertinentes.

Atenciosamente,

i nf:•,;,-, A ')7 1 rtflfrr ,) 	"31 	Q -)(y)i nnng->nn o,-)n 1 ,--, 7

1111 II 111111111111 11111111 lo II 1111 1111 III 1111111 11110111111 11111101111111111 11111 1111111111111111111

RENATO MENESES TORRES
Chefe de Gabinete

Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA
Delegação pela Portaria n° 363/2021 - GOINFRA (000025172967)

Documento assinado eletronicamente por RENATO MENESES TORRES, Chefe de
Gabinete, em 09/08/2022, às 09:31, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000032523212 e o código CRC 2FAC9F3A.

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018

Referência Processo n° 202100063001926 	 SEI 000032523212

1')c7 nnnr-kr.,,Q.-)1.,,‘ 	I 	nnno, 	Ô')

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO MENDES RIBEIRO, Diretor (a), em
08/08/2022, às 15:43, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n°8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/seikontrolador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000032497659 e o código CRC 6EC3B07E.

1111111 IONE li 1111111111111 MIN 110 1111111111 111 1111 II 1011 DI 11011 1111111111111111111111
Referência: •
Processo n° 202100063001926

1111111
SEI 000032497659

Agkreia
Gelem dt

10~5,m/tura
e Tremporte$

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

PROCESSO: 202100063001926

INTERESSADO: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Assunto: Manutenção das pontes da rodovia GO-110

DESPACHO N2 3543/2022 - GOINFRA/DMA-06107

À PR-GABIN-SEG

Em atenção ao Ofício 1.429 - 5 (000024530413) e o Requerimento
1.231 (000024530432) da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, restituímos os
autos a essa Secretaria Geral com a manifestação da Gerência de Manutenção Viária
(MA-GEMVI) através do Despacho 1877 (000032413438), a qual deve ser
encaminhada ao interessado.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 08 dia(s) do mês de agosto de 2022.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260

zg.4"2 infirtrvvm070N 	.,:uv)innnQnn4n,) 1,,

11111111 11 II11111111 1 11111111111 III 11111111111111 11 111 11 11 11111 1111 11111 111 1111
Referência:
Processo ng 202100063001926

5E1000032413438

Iiirmenrinvoi
rrewsiipzines

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA

PROCESSO: 202100063001926

INTERESSADO: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Assunto: Manutenção das pontes da rodovia GO-110

DESPACHO N2 1877/2022 - GOINFRA/MA-GEMVI-12399

Em atenção ao Ofício 1.429 - 5 (000024530413) e ao Requerimento
1.231 (000024530432) da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, que solicita a
manutenção da pontes da GO-110, no município de São Domingos, a gestora do
contrato da regional 03, informou:

Que os levantamentos para manutenção das pontes nas proximidades
do povoado de São Vicente assim como as do povoado de Estiva, foram feitas e a
execução 	da 	manutenção 	rotineira 	está 	em 	dia. 	Conforme
apresentação das Ordens de
Serviços 000031974939, 000031779770, 000031496853, 000031488472, 000031167190, 000030509467 e 000030293135.

Atenciosamente

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 04 dia(s) do mês de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por OG CASTANHEIRA MELO, Gerente, em
05/08/2022, às 10:47, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n°8.808/2016.

11  A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000032413438 e o código CRC B1BBD416.

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4010.

1,; 7 7 mnrInQ ,-) A 	0.1 	 n cvwz

II 111111111111111111 1111111 11111 II 1111111 11 1111111111111 111 1111111 II
SEI 000024641203

11111111111111111111111111
Referência.
Processo n° 202100063001926

1111111111111111111111

Aigêncía
Goiana de

Infraestruturi
e Transportes

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

PROCESSO: 202100063001926

INTERESSADO: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Assunto: Manutenção das pontes da rodovia GO-110

DESPACHO N2  4346/2021 - DMA- 06107

De ordem do Diretor de Manutenção encaminhamos os autos a essa
Gerência de Manutenção Viária (MA-GEMVI) para conhecimento e providências que o
caso requer, tendo em vista a demanda apresentada no Requerimento
(000024530432) em anexo.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 21 dia(s) do mês de outubro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por JANSEN JOSE CRISOSTOMO
ESCARMELOTE DA SILVEIRA, Assessor (a), em 21/10/2021, às 22:07, conforme art. 2°,
§ 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n°8.808/2016.

asskultung
eleirtnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.briseikontrolador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000024641203 e o código CRC 66D9A794.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260

innntv> 	onl‘ 	cci wv)-1 nnrsQnnicy>e.

1111111 1111111 111111 III I II I II

II 1111111111111 11111111 IDIIllD II I I III 1111111111 III

SEI 000024629822

Infleestrvtura
eTransportff

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

SECRETARIA GERAL

PROCESSO: 202100063001926

INTERESSADO: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Assunto: Proposição n2 1.231 (000024530432).

DESPACHO N2  7353/2021 - PR-GABIN-SEG- 06114

Encaminhem-se os autos à Diretoria de Manutenção para
conhecimento e análise face ao Ofício n° 1.429 - 5 (000024530413), que encaminha
o Requerimento (Proposição n2  1.231 - 000024530432), o qual solicita a manutenção
da pontes da Rodovia GO-110, principalmente no trecho entre os povoados de Estiva
e São Vicente, no município de São Domingos/GO.

SECRETARIA GERAL DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES, ao(s) 21 dia(s) do mês de outubro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO MONTENEGRO DE SOUZA,
Líder de Área ou Projeto, em 21/10/2021, às 15:20, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

E

- 	:•21:

;• 	1.%••••;:.•:"
;In 	IPx•

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000024629822 e o código CRC D29BB61A.

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA- GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018

1111111111 1111111 1111 11111 DIU IO1111

Referência.
Processo n2  202100063001926

Prilti(V) A C:')CÀW:»",,\ 	CI-71 '3(1'71 flfinC:'"Ulnl

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS
A CASA É SUA

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Oficio n° 1.429 - S

Goiânia, 14 de outubro de 2021.

Ao Senhor
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA
Avenida Governador José Ludovico de Almeida, n° 20, Conjunto Caiçara
74.623-160 - GOIÂNIA-GO

Senhor Presidente,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, para conhecimento e providências que se fizerem

necessárias, cópia anexa da proposição n° 1231, de autoria do nobre Deputado Iso Moreira,

aprovada em sessão realizada pelo Plenário desta Assembleia Legislativa, no dia 13 do mês em

Curso.

Atenciosamente,

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES
10 Secretário

Alameda dos Buritis, n°231, Setor Oeste, Goiânia-GO, Tel: (62) 3221-3000
74.019-900 - www.al.go.leg.br

Oficio 1.429- S (900024530413) 	SEI 202100ü630019261

ALEGO 	iSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE DOIAS

A CASA É SUA DEPUTADO ESTADUAL

REQUERIMENTO N°37 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

Excelentíssimo Senhor

Deputado Lissauer Vieira

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O Deputado que este subscreve, nos termos do Regimento

Interno e após manifestação plenária, requer a Vossa Excelência, determinar

o envio de expediente ao Exmo. Sr Presidente da Agência Goiana de

Infraestrutura e Transporte (GOINFRA), Pedro Henrique Ramos Sales,

solicitando, em caráter de urgência, a manutenção das pontes da GO-110,

principalmente no trecho entre os povoados de Estiva e São Vicente, no

município de São Domingos-Go.

A referida rodovia é um importante trecho na Região Nordeste,

tendo um alto fluxo de veículos por dia, inclusive caminhões, o que coloca em

risco os usuários, em caso de má conservação das pontes, muitas estão com

pedaços de madeira faltando.

Diante do exposto, contamos com a sensibilidade dos eminentes

pares para aprovação.

Sala das Sessões, em)3 de  (041-Q5K0   de 2021.

Atenciosamente,

PSecçeta0 posa
pcoNátienóax

1 % 0 \ 15511  ISO MOREIRA

Deputado Estadual

4° Secretário

Alameda dos Buritis, 231, Centro — CEP 74019-900 - Goiânia — GO
Gabinete 07 - Fones: (62) 3221-3308 (62) Fax: (62) 3221-3340

Email: gabinete27a1ego@hotmai1.com

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008